

Türkiye İşçi Partisi  
Genel Merkezi  
Istanbul

İstanbul 15 Kasım 1964.

Türkiye İşçi Partisinin İstanbul İl  
Kongresinde Genel Başkan Mehmet Ali  
Aybar özetle şu konuşmayı yapmıştır:

Genel Seçimler arifesinde bulunuyoruz. Emekçi halkımızın oylarını yanlış kullanmaları için seçime katılacak Partilerin gerçek kişiliklerini bilmeleri ve görmeleri gerekiyor. 1946'dan beri hükümetler halkın oyları ile iş başına gelip gittikleri halde, emekçi halkımızın yaşayışında iyiye doğru bir değişme ilerleme olmamıştır.

27 Mayıs hareketinden sonra emekçi halkımızın çıkarlarını savunan ve yurt sorunlarını emekçi halkımızın açısından değerlendiren Türkiye İşçi Partisinin kurulmuş olması, politika hayatımıza bir açıklık getirmiş ve öteki partilerin gerçek kişilikleri ile ortaya çıkmalarına sebep olmuştur. Bugün politika yelpazesi şu üç partiden kurulmuştur : A.P., C.H.P., ve T.İ.P. Toplumumuzun sosyal yapısını ancak bu üç parti temsil ediyor. A.P. gerek programı gerekse yöneticilerinin sosyal durumları bakımından, büyük toprak ağalarının ve kapkaçtı sermaye çevrelerinin çıkarlarını savunmaktadır.

C.H.P. de aynı sosyal sınıfların temsilcisi olmakla beraber, Kurtuluş Savaşı yıllarında kurulmuş olmanın özelliklerini de taşımaktadır. Bu özellikler C.H.P.yi gelişik bir politika izlemeye zorluyor.

T.İ.P. emekçi halkımızın kurduğu ilk partidir. İşçilerin, yoksul köylülerin, küçük esnafın, küçük memurun, dul, yetim ve emeklilerin çıkarlarını savunan bu parti bugün Türkiyenin içinde bulunduğu çıkmazdan kurtulmasını sağlayacak güçte olduğunu daha şimdiden ispat etmiş bulunuyor.

Gerçekten de hakim sınıfların tarihsel görevlerini artık tamamladıklarını, toplumun en hayati sorunlarını çözemez hale geldiklerinden apaçık belli olmaktadır. Bu acizleri hakim sınıflara güvensizlik duyulmasına yol açmıştır. Gittikçe genişlenen halk kitleleri hakim sınıfların artık toplum işlerini yürütemeyeceklerini kavramaktadırlar. Uyanık işçiler, toplumcu aydınlar ve Atatürkçü gençler toplumumuzun kaderi üzerinde gittikçe daha etkin olma eğilimi gösteriyorlar.

Halk kitlelerinin hızla bilinçlenmesi hakim çevrelerin teşebbüs yeteneklerini yitirmekte ve genellikle kararsız zikzaklı bir politika izlemelerine sebep olmuştur. Bu gelişiler, bu 180 derecelik dönüşler içeride yeni Anayasanın savsaklanması şeklinde kendini göstermektedir. Hakim sınıflarımız Anayasanın getirdiği demokratik ve sosyal düzenlemelerini sınırlayan şartlarına boyun eğmek istemiyorlar.

Fakat, hakim sınıfların aciz içinde bulduklarını en açık şekilde, şüphesiz dış politikadaki gelişmeler göstermektedir.

-2-

Kıbrıs buhranı Türkiye'nin bağımsız bir Devlet olma niteliğini kaybetmiş bulunduğunu acı bir şekilde ortaya koymuştur. Halkımız hükümeti kişiliği olan bağımsız bir dış politika izlemeye zorladığı için, hükümet Kıbrıs konusunda birbiri ile çelişen türlü tezlerin savunuculuğunu yapmıştır. Ve nihayet Sovyetler Birliği ile münasebetlerimizin normalleştirilmesi yollarını aramak gereğini duymuştur.

Sovyetler Birliği ile yeniden dostluk bağları kurulması yolunda atılan adımları, Türkiye İşçi Partisi olumlu karşılar. Çünkü bu güçlü komşumuzla iyi münasebetlerimizin bulunması, Dünya barışı ve milli güvenliğimiz bakımından çok önemli bir adım teşkil eder. Hele bu dostluk bağlarının Kurtuluş Savaşlarındaki niteliği kazanması, Türkiye'nin bağımsızlığa kavuşmasına ve sosyal kalkınmasına gerçekleştirilmesine büyük ölçüde yardım edebilir.

Ancak bu yakınlaşma teşebbüsünün 17 yıldır izlenen politika ile tam bir gelişme teşkil ettiğini de belirtmek yerinde olur.

Önümüzdeki seçimler demokrasi bakımından kesin bir امتحان niteliğini taşıyor. Hakim çevrelerin ve hükümetin Türkiye İşçi Partisine karşı takınacakları tavır demokrasinin yerleşip kökleşmesi bakımından çok kesin bir işaret olacaktır.

Son Senato seçimlerinde/Partimize karşı Anayasa dışı tutum ve davranışlar bu seçimlerde de tekrarlanacak olursa, bu bizi demokrasinin geleceği hakkında ciddi endişelere düşürecektir.

Ama ne var ki tarihin gidişini durdurmak kimsenin harcı değildir. Enekçi Türk Halkı Yurd işlerimesöz ve karar sahibi olarak kaderini mutlaka değiştirecektir. Güzel ve mutlu yarınlar HALKIMIZINDIR.